UỶ BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        PHƯỜNG ĐĂK BLA                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:        /CV-UBND                            Phường Đăk Bla, ngày      tháng 11  năm 2025

  V/v xác minh việc lưu giữ sổ hộ tịch

                    Kính gửi: UBND xã Bờ Y, tỉnh Quảng Ngãi

Ngày 25/11/2025, Ủy ban nhân dân phường Đăk Bla, tỉnh Quảng Ngãi tiếp nhận

hồ sơ xin đăng ký khai sinh cho công dân: Xa Thị Ngọc. Qua quá trình kiểm tra, xem

xét các giấy tờ kèm theo, UBND phường chưa đủ căn cứ tiến hành đăng ký khai sinh

theo yêu cầu của công dân.

Căn cứ các quy định hiện hành1, UBND phường Đăk Bla đề nghị UBND xã Bờ

Y, tỉnh Quảng Ngãi hỗ trợ kiểm tra, xác minh về việc lưu giữ sổ hộ tịch tại địa phương

đối với trường hợp khai sinh của công dân: Xa Thị Ngọc với thông tin khai sinh cụ thể

như sau:

 Họ và tên: Xa Thị Ngọc;  Ngày sinh: 08/5/1990;

           Số căn cước công dân: 062190001927

          Họ tên cha: Xa Văn Sự;                                              Sinh năm: 1970

 Họ tên mẹ: Bùi Thị Bông;                                          Sinh năm: 1968

Đã đăng ký khai sinh tại: UBND xã Bờ Y, tỉnh Quảng Ngãi

          Trên cơ sở phúc đáp bằng văn bản về việc còn lưu giữ hoặc không còn lưu giữ

sổ hộ tịch của UBND xã Bờ Y, tỉnh Quảng Ngãi, UBND phường Đăk Bla sẽ thực hiện

việc đăng ký khai sinh cho công dân theo quy định pháp luật.

 Kính đề nghị UBND xã Bờ Y, tỉnh Quảng Ngãi  xác minh và sớm có văn bản

trả lời để địa phương giải quyết cho công dân./.

Nơi nhận:                                    TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                                                                                          KT. CHỦ TỊCH

- Lưu VT-UB.(Hồng-TP)                                                          PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                         Nguyễn Đại Trà

1 Thông tư số 04/2020/TT-BTP ngày 28/5/2020 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Hộ

tịch và Nghị định số 123/2015/NĐ-CP ngày 15/11/2015 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật

Hộ tịch; Thông tư số 03/2023/TT-BTP ngày 02/8/2023 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp sửa đổi, bổ sung một số nội dung của

Thông tư số 01/2022/TT-BTP ngày 04/01/2022 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi

hành Nghị định số 87/2020/NĐ-CP ngày 28/7/2020 của Chính phủ quy định về Cơ sở dữ liệu hộ tịch điện tử, đăng ký hộ

tịch trực tuyến

		2025-11-26T14:43:56+0700

		2025-11-26T15:10:46+0700

		2025-11-26T15:10:46+0700

		2025-11-26T15:10:46+0700